محتسـب در دولـت موحـدون )524-668 ق( بـه مسـئول

بازار )عمر موسی 1381: 188(، در دولت اغلبيان )800 ـ 909ق(

به صاحب السـوق و صاحب احکام )عـودی 1385: 221( و در

آندلس به بازاربان )حسن 1388: 901( معروف بوده است.

مکرفی نویسنده و مصحح

وَّه، محمدبـن محمدبن احمدبن ابی زيد
ُ
خ

ُ
ابِـن اخِـوَه يا ابِن ا

قرشـی )648-729ق/1250-1329م( از محدثان و فقيهان

برجسـته بـود. ابن اخـوه، در مقدمـۀ کتاب خـود را در فروع

پيـرو فقـه شـافعی و در اصول اشـعری ذکر کرده اسـت )ابن

اخـوه، معالـم، 1367، ص 43(. محل تولد اين مورخ به طور دقيق

مشـخص نیسـت؛ ولی با توجه به توضيحات دقيق و مفصلی

کـه در مورد اختلاف کميت واحد رطل )پيمانه( در شـهرهای